
OGGETTO:

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE E DISINFEZIONE ZECCHE
NELLA FRAZIONE CORTINO.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

2019        330   113

CIG. N. Z212968D52

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

Reg. Gen. 166N. 84

Determinazione AREA TECNICA n.84 del 02-08-2019

del 02-08-2019



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA

PREMESSO CHE
Il D.Lgs. 18.08.2000 n°267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” norma
e regolamenta l’erogazione di servizi, la gestione dei servizi pubblici che abbiano per oggetto produzione
di beni ed attività rivolte a realizzare fini sociali e a promuovere lo sviluppo economico e civile delle
comunità locali;
occorre procedere ad affidare il servizio di disinfestazione e disinfezione mirato alle zecche presenti nella
frazione Cortino;
per la totalità dei servizi necessari per quanto sopraspecificato, assume la Responsabilità del
Procedimento, ai sensi dell’ art.31 del D.Lgs. 18/04/2016 n°50 “Codice dei contratti pubblici”
l’unico dipendente di ruolo in servizio presso “l’area tecnica”, in possesso dei prescritti requisiti, che
coincide con il responsabile del “servizio tecnico comunale” Geom. Loris Taraschi.

RICHIAMATI
la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n°70 del 11/07/2019 (Reg. Gen. 147),
con la quale si aggiudicava in maniera efficace all’impresa SOCHIL VERDE S.R.L. con sede in via
Manzoni, snc – Mosciano Sant’Angelo (TE), per un importo contrattuale presunto annuo di €uro
1.903,20 di cui €uro 1.560,00 per imponibile ed €uro 343,20 per l’I.V.A. al 22%;

PRESO ATTO delle segnalazioni circa la presenza di zecche nella frazione Cortino, questo ufficio ha chiesto
un sopralluogo mirato alla ditta SOCHIL VERDE S.R.L. con sede in via Manzoni, snc – Mosciano
Sant’Angelo (TE), che in data 01/08/2019 protocollo n. 2858 ha rimesso una proposta economica per
n. 2 interventi per un importo complessivo di €. 1.500,00 oltre IVA, che prevede la nebulizzazione di
soluzione insetticida ad ampio spettro e basso impatto ambientale (BIOCIDA);

Anticorruzione, trasparenza ed integrità
Alla solo presente procedura di affidamento il sistema informativo di monitoraggio gare dell’ANAC
(SIMOG) ha attribuito il codice identificativo gara semplificato (SmartCIG) Z212968D52;
In ottemperanza a quanto disposto dall’ art.3 della Legge 136/2010, relativamente all’obbligo di
tracciabilità dei flussi finanziari, l’operatore economico ha comunicato gli estremi del conto corrente
dedicato ai pagamenti derivanti dalla commessa contraddistinta dai CUP/CIG appena indicati e le
generalità, anche fiscali, delle persone delegate ad operarvi.

Verifica requisiti ditta selezionata
Si da atto che in attuazione di quanto prescritto dal combinato disposto degli art.32 comma 7, art.36
commi 5 e 6, art.80 comma 6 e art.83 comma 8 del D.Lgs. 50/2016 le verifiche formali e
sostanziali dell’assenza dei motivi di esclusione e del possesso dei requisiti sono stati effettuati
nell’ambito dell’affidamento eseguito con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica
n°70 del 11/07/2019 (Reg. Gen. 147);

Ulteriore documentazione di verifica requisiti dell’operatore economico selezionato
L’operatore economico ha trasmesso unitamente all’offerta economica:
Dichiarazione di attivazione di conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche ai sensi
dell’art.3 comma 7 della Legge n°136 del 13 agosto 2010;

Relativamente alla Polizza assicurativa di cui all’ art. 103 del D.lgs. 18/04/2016 n°50 si ritiene in
alternativa applicare una penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto;

Modalità di stipula contratto
Il contratto è stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in uno
scambio di lettere tramite posta elettronica certificata così come ammissibile, per affidamenti di importo
non superiore a €uro 40.000, ex art. 32 comma 14 del D.Lgs. 18/04/2016 n°50;

ATTESO che al presente provvedimento viene dato la valenza di atto proposto dal Responsabile del
Procedimento in quanto soggetto coincidente con il Responsabile del Servizio promotore dell’affidamento.

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n°267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Determinazione AREA TECNICA n.84 del 02-08-2019



VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n°50 “Codice dei contratti pubblici”;

VISTA la Linea Guida n°4, di Attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n°50;

RITENUTO di dover provvedere in merito:

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa:

DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, anche1.
ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3 - comma 1 - della Legge 07.08.1990 n. 241;

DI DARE ATTO che il presente dispositivo, nella sua interezza, è reso ai sensi dell’ art.32 comma 72.
del D.Lgs. 18/04/2016 n°50 e della Parte II, Titolo III, Capo III, Sezione II del D.Lgs.
18/04/2016 n°50;

DI AGGIUDICARE in via efficace, l’appalto di servizi per la “disinfestazione e disinfezione zecche3.
nella frazione Cortino” per n. 2 interventi, all’operatore economico SOCHIL VERDE S.R.L. con
sede in via Manzoni, snc – Mosciano Sant’Angelo (TE), per un importo contrattuale presunto
annuo di €uro 1.830,00 di cui €uro 1.500,00 per imponibile ed €uro 330,00 per l’I.V.A. al 22%;

STABILIRE che il costo complessivo dell’affidamento corrente annualità di €. 1.830,00 graverà sul4.
cap. 330/1 nell’annualità di competenza anno 2019 intervento n. 1.03.02.09.011 denominato “SPESE
MANUTENZIONE PATRIMONIO COMUNALE - SERVIZI” di cui si attesta la disponibilità;

DISPORRE che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti5.
della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’ art.3 della Legge 136/2010, e comunque previa
presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale
e fiscale;

PROVVEDERE, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.Lgs. 50/2016, alla pubblicazione sul sito internet6.
del Comune di Cortino, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”
nell’ambito della suddetta procedura di gara.

Determinazione AREA TECNICA n.84 del 02-08-2019

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2010;136~art3!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2010;136~art3!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2010;136~art3!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2010;136~art3!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2010;136~art3!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2010;136~art3!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art29!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art29!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art29!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art29!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art29!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art29!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art29!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art29!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art29!vig=


La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Taraschi Loris

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 02-08-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 252

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 02-08-2019 al 17-08-2019.
Cortino 02-08-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Taraschi Loris

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA TECNICA n.84 del 02-08-2019


